
РЕГИОНАЛЬНАЯ ТАРИФНАЯ КОМИССИЯ
СТАВРОПО ЛЬСК ОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26 январь 2 0 1 7  г . г . Ставрополь № 0 4 / 3

Об установлении ГУП СК «ЖКХ Советского района», ГУП СК «Ставрополь- 
краиводоканал» и ООО «Надежда», Левокумский район, тарифов в сфере 
водоснабжения и водоотведения на 2017 год

В соответствии с Федеральным законом «О водоснабжении и водоот­
ведении», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 13 мая 2013 г. № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере 
водоснабжения и водоотведения» и Положением о региональной тарифной 
комиссии Ставропольского края, утвержденным постановлением Правитель­
ства Ставропольского края от 19 декабря 2011 г. № 495-п, региональная 
тарифная комиссия Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 01 февраля 2017 года следующие тарифы в сфере 
водоснабжения и водоотведения с календарной разбивкой:

- ГУП СК «ЖКХ Советского района» тарифы на питьевую воду 
согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

- ГУП СК «Ставрополькрайводоканал» тарифы на техническую воду 
для потребителей, присоединенных к централизованной системе техническо­
го водоснабжения х. Привольного Полтавского сельсовета Курского района 
Ставропольского края, согласно приложению 2 к настоящему постановле­
нию.

- ООО «Надежда», Левокумский район, тарифы на питьевую воду и 
водоотведение согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования и действует по 31 декабря 2017 года.

Председатель региональной 
тарифной комиссии 
Ставропольского края ; ' ' К.А.Шишманиди

• / ' .  ' с "  О  £



ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края 
от 26 января 2017 г. № 04/3

ТАРИФЫ 
на питьевую воду для потребителей 
ГУП СК «ЖКХ Советского района»

Период действия тарифов Тариф, 
руб. за 1 куб. метр

с 01.02.2017 по 30.06.2017 41,27
с 01.07.2017 по 31.12.2017 41,97

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация 
применяет упрощенную систему налогообложения.



к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края
от 26 января 2017 г. № 04/3

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

ТАРИФЫ
на техническую воду для потребителей ТУП СК «Ставрополькрайводока- 

нал», присоединенных к централизованной системе технического водоснаб­
жения х. Привольного Полтавского сельсовета Курского района

Ставропольского края

Период действия тарифов Тариф, 
руб. за 1 куб. метр

Тариф 
для населения, 

руб. за 1 куб. метр
с 01.02.2017 по 30.06.2017 
с 01.07.2017 по 31.12.2017

43,49
43,68

51,32
51,54

Примечание: Тарифы для населения указаны с учетом НДС в соответ­
ствии с пунктом 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации. 
НДС к тарифам для иных потребителей начисляется дополнительно.



к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края
от 26 января 2017 г. № 04/3

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

ТАРИФЫ
на питьевую воду и водоотведение для потребителей 

ООО «Надежда», Левокумский район

№ Вид товара (услуги) Тариф, Тариф

п/п и период действия тарифов руб. за 1 куб. метр для населения, 
руб. за 1 куб. метр

1. Питьевая вода
с 01.02.2017 по 30.06.2017 30,40 35,87
с 01.07.2017 по 31.12.2017 30,93 36,50
Водоотведение
с 01.02.2017 по 30.06.2017 20,68 24,40
с 01.07.2017 по 31.12.2017 21,32 25,16

Примечание: Тарифы для населения указаны с учетом НДС в соответ­
ствии с пунктом 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации. 
НДС к тарифам для иных потребителей начисляется дополнительно.


